
Projekt 
 
z dnia  4 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/99/2019 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 10 października 2019r., w sprawie przyjęcia regulaminu 

przyznawania dofinansowań na wymianę nieekologicznych urządzeń 
grzewczych w gospodarstwach domowych w ramach Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Michałowice, z dofinansowaniem ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r.  poz. 559, 583),  art. 400a  
ust. 1 pkt 21-22  oraz  art. 403 ust. 2 i art.403 ust. 4-6  ustawy  z dnia27 
kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1973, 1718, 
2127, 2269), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się regulamin przyznawania dofinansowań na wymianę 
nieekologicznych urządzeń grzewczych  w gospodarstwach   domowych   
w ramach   Planu   Gospodarki   Niskoemisyjnej   dla   Gminy   Michałowice, 
z dofinasowaniem ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020, stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr XIV/99/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 10 października 2019r., 
w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dofinansowań na wymianę 
nieekologicznych urządzeń grzewczych w gospodarstwach   domowych   
w ramach   Planu   Gospodarki   Niskoemisyjnej   dla   Gminy   Michałowice, 
z dofinansowaniem ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020, poprzez wprowadzenie 
następujących zmian: 

1) w § 1 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: ,,12) Projekt- projekt “Ograniczenie 
niskiej emisji w Gminie Michałowice II realizowany przez Gminę Michałowice 
w latach 2019-2023”; 

2) w § 1 pkt. 18 otrzymuje brzmienie: ,,18) Trwałość projektu –  okres 5 lat od 
dnia dokonania płatności końcowej na rzecz Gminy przez operatora 
Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO)”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F303C5-8AD3-4FE6-8839-CBFD9E448FB3. Projekt Strona 1



3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3.- Projekt realizowany będzie na terenie 
Gminy Michałowice w latach 2019-2023.”; 

4) w § 4 po ust.7 dodaje się  ust. 8, w brzmieniu: ,, 8. Dofinansowanie może 
być łączone z dotacją na wymianę pieca w ramach program “Czyste 
powietrze”. Łączna kwota dofinansowania z obu programów nie może 
przekroczyć 100% wartości poniesionych kosztów.”; 

5) w § 5 ust. 3 po lit. f) dodaje się lit. g) w brzmieniu: ,,g) oświadcza pisemnie, 
że przy łączeniu dwóch dotacji na wymianę źródła ogrzewania (“Czyste 
powietrze” i ”Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Michałowice II”),  łączna 
kwota dofinansowania z obu programów nie przekroczy 100% wartości 
poniesionych kosztów.”; 

6) w Deklaracji, będącej załącznikiem nr 1 do regulaminu wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) pkt I otrzymuje brzmienie: 
,, I. Dane podstawowe 

Imię i nazwisko  
adres do korespondencji 
miejscowość  ulica  
nr 
budynku/lokalu 

 kod pocztowy  

Telefon  mail  
Tytuł prawny do nieruchomości: własność/współwłasność, użytkowanie wieczyste, 
ograniczone prawa rzeczowe (podać jakie) 
 
Lokalizacja zadania planowanego do realizacji w ramach w/w programu 
miejscowość  ulica  
nr 
budynku/lokalu 

 kod pocztowy  

Deklaruję swój udział w w/w programie, realizowanymi w latach 2019- 2023r., 
polegający na likwidacji starego źródła ciepła na paliwo stałe i montażu nowego 
źródła ciepła.Niniejszym wyrażam wolę poniesienia części kosztów zakupu 
i montażu nowego źródła ciepła.”; 

b) pkt. III otrzymuje brzmienie: 
,, III. Planowany termin realizacji inwestycji (proszę podać co 
najmniej miesiąc i rok, w latach 2019-2023) 

Rozpoczęcie  Zakończenie  

Realizując powyższe zadanie nie mam możliwości odzyskania w żaden sposób 
poniesionego kosztu podatku VAT / mam możliwość odzyskania poniesiony koszt 
podatku VAT * (w przypadku możliwości odzyskania poniesionego kosztu 
podatku VAT dofinansowane mogą być tylko koszty netto). 
Przyjmuje do wiadomości, że złożenie deklaracji nie jest równoznaczne 
z otrzymaniem dofinansowania.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F303C5-8AD3-4FE6-8839-CBFD9E448FB3. Projekt Strona 2



7) w Umowie, będącej załącznikiem nr 2 do regulaminu wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) w § 5 ust.4 lit. a) otrzymuje brzmienie: ,,a) w zakresie zgodności stanu 
faktycznego wykonanej Inwestycji z dokumentami przedłożonymi wraz 
z wnioskiem o rozliczenie dofinansowania w terminie trwałości projektu 
(okres 5 lat od dnia dokonania płatności końcowej na rzecz Gminy przez 
operatora Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO)), w tym na pobranie 
i zbadanie parametrów próbki paliwa;”; 

b) w § 6 ust.3 otrzymuje brzmienie: ,,3.  Dofinansowanie podlegające 
zwrotowi przekazywane jest na rachunek bankowy Gminy o nr 04 8589 
0006 0180 0550 0101 0179” 

8) do Regulaminu dodaje się  załącznik nr 3 ,, Oświadczenie (w przypadku 
łączenia dotacji)”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F303C5-8AD3-4FE6-8839-CBFD9E448FB3. Projekt Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/   /2022 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 12 maja 2022 r. 

 
Załącznik Nr 3 do Regulaminu przyznawania 

dofinansowań na wymianę nieekologicznych 

urządzeń grzewczych w gospodarstwach domowych 

 w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

 dla Gminy Michałowice,z dofinansowaniem 

 ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województw Małopolskiego na lata 2014-2020 

……………………………………… 

         /miejscowość i data/ 

………………………………………..  

………………………………………..       

/imię nazwisko i adres Wnioskodawcy/ 

       

OŚWIADCZENIE (w przypadku łączenia dotacji) 

Oświadczam, że w związku z tym iż złożyłem/ złożyłam wniosek 
o dofinansowanie wymiany nieekologicznego urządzenia grzewczego 
w programie: „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Michałowice II” jestem 
świadomy/ świadoma, że w przypadku gdy złożę również wniosek 
o dofinansowanie z programu „Czyste powietrze”, łączna kwota dofinansowania 
nie może przekroczyć 100% poniesionych kosztów . 

..............…………………………………… 

 /czytelny podpis Wnioskodawcy/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F303C5-8AD3-4FE6-8839-CBFD9E448FB3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a


	Litera b
	Punkt 7
	Punkt 7 Litera a
	Punkt 7 Litera b

	Punkt 8
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

